

'TEKNİK PERSONEL ZORUNLULUĞU GETİRİLMELİ'

GIDADA taklit ve tağşiş yapan firmaların genelde küçük işletmeler olduğuna dikkat çeken TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Yaşar Üzümcü, "Bu işletmelerde de ne yazık ki teknik personel çalıştırma zorunluluğu yok. Gıda mühendisi çalıştırma zorunluluğu olmadığı için sorumluluk sadece işletme sahibine ait. Ne yazık ki çoğu işletme sahibinin de konuya ilişkin herhangi bir bilgisi bulunmuyor" dedi. Büyük işletmelerde bu zorunluluğun bulunduğunu söyleyen Üzümcü, bu zorunluluğun küçük işletmeler için de getirilmesi gerektiğini vurguladı. ● **ANKARA**

Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Üzümcü taklit ve tağşiş konusunda yurttaşları uyardı:

Ucuzsa kuşkulu yaklaşın

Tarım ve Orman Bakanlığı, taklit ve tağşiş yapılan ürünleri ve halk sağlığını olumsuz etkileyecek işlem yapan firmaları düzenli olarak açıklamaya devam ediyor. Açıklanan verilerde bazı gıdalara kanatlı eti, sakatat ve domuz eti karıştırılması gibi ciddi ihlaller yer alıyor. Ayrıca, gıda boyası eklenmiş ürünler, çiğ sütte düşük yağ oranı, soya ve nişasta katkıları gibi yasaklı



EMIRHAN
ÇOBAN

içerikler de mevcut. Uygulama yurttaşlara kurumların ve ihlallerin bilgisini verse de bilinçlenme için yeterli olup olmadığı tartışılıyor. Konuya ilişkin Cumhuriyet'e konuşan TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Yaşar Üzümcü, asıl sorumluluğun devlette olduğuna dikkat çekerek "Asıl sorumluluk Tarım Bakanlığı'nda. Denetimleri sıkı ve etkin şekilde yapması

Sorumluluğun Tarım ve Orman Bakanlığı'nda olduğuna dikkat çeken Üzümcü, denetlemenin yalnızca raftaki ürünlerde değil, üretimin her aşamasında olması gerektiğini vurguladı.

gerekir. Bu uygunsuzlukları, halk sağlığını riske atan işlemleri caydırıcı cezalarla engellemeli. Halkın bilinçlenmesine de yardımcı olmalı" dedi. Söz konusu ürünlere ilişkin tüketicileri de uyararak Üzümcü, "Tüketicilerde de sorumluluk var. Her şeyden önce aldığı gıda, üretildiği hammaddeden daha ucuzsa mutlaka kuşkuyla yaklaşmalı" ifadelerini kullandı.

Sık ve etkin denetim

Uygunsuzlukların kaynağından engellenmesine yönelik politikalar geliştirilmesi gerektiğini belirten Üzümcü, "Bu da bakanlığın denetçi sayısını artırıp denetimleri daha sık ve etkin hale getirmekle yapılabilir. Bunun her aşamada yapılması lazım. Sadece gıdadan numune

olarak muayene şeklinde değil, birincil üretimden itibaren çiftlikte, tarlada üretilirken denetleyecek. Hayvans kesimhanede denetleyecek" diye konuştu. Önceden bir gıdanın üretimine başlayacak firmanın bakanlıktan izin alması gerektiğini anımsatan



Yaşar Üzümcü

Üzümcü, "Bakanlık denetleyip ondan sonra üretimine izin veriyordu. Bu sonradan kaldırıldı ve beyana dayalı üretime geçildi. Önceki sisteme dönülüp üretime başlamadan önce gerekli izinlerin alınıp üretime geçilmesinin daha etkili olduğunu düşünüyoruz" diye konuştu.